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Kapitel 31, Luqman

Beskrivning:
De troendes kännetecken, straffet som väntar de otroende och dem som
avleder de troende från tillbedjan, visdomsråd och Guds yttersta makt.

Inledning
Kapitel 31 i Koranen består av 34 verser och kallas Luqman. Det är
uppkallat efter den vise Luqman, vars råd till sin son återges i verserna
13–19. Kapitlet inleds med en beskrivning av de troende och fördömer
starkt dem som försöker leda andra vilse. Luqman uppenbarades i Mekka
under den tid då muslimerna utsattes för svår förföljelse, och de unga
muslimerna uppmanas att inte lyda sina föräldrar när dessa försöker leda
dem bort från islam. De icke troende varnas för konsekvenserna av sina
handlingar och profeten Muhammed, må Guds nåd och välsignelser vara
över honom, får höra att han inte ska bedrövas av deras agerande.
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Vers 1

Dessa är bland de fjorton inledande bokstäver som förekommer i olika
kombinationer i början av tjugonio kapitel i Koranen. Genom århundradena
har det spekulerats mycket om deras betydelse, men Gud har aldrig
uppenbarat att någon specifik betydelse är knuten till dem.

Verserna 2–7 Egenskaper och distraktioner

Detta är Koranens verser. Den är vägledning och barmhärtighet för dem
som lever ett gudsmedvetet liv och har det kommande livet som sitt
främsta mål. Dessa är de som ska bli framgångsrika. Men det finns
människor utan kunskap som köper underhållande berättelser för att leda
andra bort från Gud. De som avleder en troende ska möta ett förnedrande
straff. När verserna reciteras vänder de sig bort föraktfullt, som om orden
bara är tyngd i deras öron. Gud upprepar Sin varning: säg till dem att ett
smärtsamt straff väntar.

Verserna 8–11 Ett sant löfte

De som tror och gör rättfärdiga gärningar ska vistas i lyckans trädgårdar.
Det är ett sant löfte, för Han är Mäktig och Vis. Han skapade himlarna utan
synliga pelare, satte bergen stadigt på jorden så att den inte skulle rubbas
och spred djur av alla slag över jorden. Han sänder regn från himlen som
får växtlighet av olika slag att växa. Detta är Guds skapelse – vad har de
andra som ni dyrkar skapat? De otroende är tydligt vilse.

Verserna 12–15 Råd till ungdomen

Gud säger att Han gav Luqman visdom så att han skulle vara tacksam.
Den som är tacksam och prisar Gud gör det för sitt eget bästa. De
otacksamma som förnekar Guds gåvor ska förstå att Gud inte behöver
deras tacksamhet.

Luqman råder sin son: tillskriv inte Gud några partner, det är ett
fruktansvärt fel.
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Gud befaller människor att vara goda mot sina föräldrar. Mödrar bär sina
barn med stor möda och ger dem föda från sina egna kroppar i två år. Gud
kopplar tacksamhet till Honom med tacksamhet till föräldrarna. Han säger:
var tacksam och lyd dem, men betonar att man inte ska lyda dem när de
ber en att begå den största synden – att sätta andra vid Guds sida. Vi ska
inte lyda dem i saker som strider mot Guds bud, men samtidigt behandla
våra föräldrar med omsorg och respekt.

Verserna 16–19 Visdomsråd

Ingenting kan undgå Guds kunskap, säger Luqman till sin son. Även om
det är så litet som ett senapskorn, gömt i en sten eller en liten partikel i
det väldiga universum, ser Gud det tydligt och kan avslöja det.

Luqman råder sedan sin son att leva ett moraliskt och rättskaffens liv och
säger hur: upprätta bönen, uppmana till det goda, förbjuda det onda och
bära livets prövningar med tålamod. Vänd inte näsan upp mot människor
föraktfullt; gå inte omkring på jorden arrogant, för Gud älskar inte de
skrytsamma. Gå därför i en måttfull takt och tala med låg röst, för Gud
älskar inte hårda röster som åsnors skriande. Detta är allt visdomsråd för
moral och mänsklig samvaro.

Verserna 20–26 En varning

Gud frågar: ser ni inte att allt i himlarna och på jorden är till för
människans nytta? Det är självklart, men ändå finns det de som vill
argumentera om det. När de uppmanas att följa Guds vägledning svarar
de att de inte ska göra det, utan istället följa sina förfäders väg. De säger
detta även när Satan bjuder dem att kliva in i Elden.

De som underkastar sig Guds vilja och lever rättfärdigt har gripit det mest
pålitliga handtaget, för slutet på varje sak ligger hos Gud.

Om de inte tror, låt det inte bedröva dig (Muhammed), för till Oss (Gud) är
deras återkomst och Vi ska då informera dem om verkligheten av deras
gärningar. Gud vet vad deras hjärtan innehåller. Vi ger dem njutning en
kort tid, men i det kommande livet ska de drivas till ett obevekligt straff.
Om du frågar dem vem som skapade himlarna och jorden skulle de säga
”Gud”, men sedan sätter de partner vid Guds sida i tillbedjan. Genom att
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erkänna att Gud är skaparen av allt och sedan dyrka skapade ting, har de
själva lagt fram bevis mot sig själva! Gud är Skaparen och Ägaren av allt i
himlarna och på jorden. Han behöver ingenting från Sin skapelse och är
den Ende värdig lovprisning.

Verserna 27–30 Den Allra Store

Om alla jordens träd vore pennor och haven bläck, påfyllda av sju hav till,
skulle Guds ord (tecken och skapelser) ändå inte ta slut. Det är lika lätt för
Gud att skapa och uppväcka varje levande varelse som att skapa och
uppväcka en enda själ. Gud är Allhörande och Allseende.

Ser ni inte att Gud låter dagen följa natten, gång på gång, i ett exakt
mönster? Solen och månen rör sig också i sina banor enligt Guds plan. Gud
vet mycket väl vad ni gör. Gud är sanningen och det som åkallas vid sidan
av Honom är falskhet. Han är den Högste och den Allra Store.

Verserna 31–34 Akta er för Satan och denna världs illusion

Skeppen seglar över havet genom Guds nåd. Sannerligen finns det tecken
i detta för varje tacksam människa. När vågorna tornar upp sig ropar de
till Gud med uppriktig hängivenhet, men när Han för dem säkert till land
vacklar några mellan tro och otro.

Människor, frukta er Herre och frukta den Dag då ingen familjemedlem
kan hjälpa en annan. Låt inte detta livs lockelser bedra er och låt inte
Satan vilseleda er. Det är endast Gud som har kunskap om Timmen, som
sänder ner regnet och som vet vad som finns i livmödrarna – ingenting
undgår Hans kunskap. Vi människor vet inte vad som ska hända nästa
ögonblick; Gud vet allt detta och är medveten om allt.

KAPITEL 31

«TAFSIR AV Kapitel 32, as-Sajdah ~ Nedfallandet

https://koranenosunnah.se/tag/kapitel-31/
https://koranenosunnah.se/kapitel-32-as-sajdah-nedfallandet/
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TAFSIR AV Kapitel 30, ar-Rum ~ Romarna»

Att Följa Sunnah: Vägen till Islamisk Enhet och Andlig Trygghet
Dygden av att följa Sunnah – En islamisk påminnelse från de klassiska
lärda
Ingen Sunnah utan Jamā‘ah – Ingen Jamā‘ah utan Sunnah
Den ärofyllda ställningen för den som följer Sunnah
Sunnahs grundprinciper
Sunnahs plats i Islam – varför vi inte kan klara oss utan den
Handlingar som upphäver en individens Islam
Mänsklighetens akuta behov av denna religion
Tawfiq kommer endast från Allah
Det onda kan aldrig tillskrivas Allah

https://koranenosunnah.se/kapitel-30-ar-rum-romarna/
https://koranenosunnah.se/att-folja-sunnah-vagen-till-islamisk-enhet-och-andlig-trygghet/
https://koranenosunnah.se/dygden-av-att-folja-sunnah-en-islamisk-paminnelse-fran-de-klassiska-larda/
https://koranenosunnah.se/dygden-av-att-folja-sunnah-en-islamisk-paminnelse-fran-de-klassiska-larda/
https://koranenosunnah.se/ingen-sunnah-utan-jamaah-ingen-jamaah-utan-sunnah/
https://koranenosunnah.se/den-arofyllda-stallningen-for-den-som-foljer-sunnah/
https://koranenosunnah.se/sunnahs-grundprinciper/
https://koranenosunnah.se/sunnahs-plats-i-islam-varfor-vi-inte-kan-klara-oss-utan-den/
https://koranenosunnah.se/handlingar-som-upphaver-en-individens-islam/
https://koranenosunnah.se/mansklighetens-akuta-behov-av-denna-religion/
https://koranenosunnah.se/tawfiq-kommer-endast-fran-allah/
https://koranenosunnah.se/det-onda-kan-aldrig-tillskrivas-allah/

